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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 

 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No. 017 de 2023, cuyo objeto es REALIZAR LA 

EJECUCIÓN DEL SIGUIENTE PROYECTO “DOTACIÓN DE MENAJE UTENSILIOS Y EQUIPOS DE COCINA 

EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE CAJAMARCA TOLIMA.” y cuyo 

cierre se efectuó el diecinueve (19) día del mes de diciembre de 2023, siendo las 09:00 a.m., se 

recibieron las siguientes ofertas: 

 

OFERTAS: 

Nº 

FECHA Y 

HORA 

MAXIMAS 

DE CIERRE 

NOMBRE DEL 

PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

DE CADA UNO 

HORA DE 

CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 

HABILITANTES 

SOBRE 2 

OFERTA 

ECONÓMICA 

SOBRE  3 

PONDERABLES 

P1 

19/12/2023 

Hora: 09:00 

a.m. 

 

UNIÓN 

TEMPORAL 

WARR – COL 

CI WARRIORS 

COMPANY SAS 

(70%) - COLDICON 

SERVICIOS S.A.S 

(30%) 

(3) Correos 

recibidos el 

19/12/2023: 

8:39 a. m. 

8:39 a. m. 

8:39 a. m. 

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

Recibido en 

término 

P2 

INNOVA 

SERVICIOS 

SAS 

N/A 

(3) Correos 

recibidos el 

19/12/2023: 

8:56 a. m. 

8:56 a. m. 

8:57 a. m. 

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

Recibido en 

término 

 

Fiduprevisora S.A. como vocera y administradora del Patrimonio Autónomo de la referencia deja 

constancia dentro de la presente acta que:  

• No se realizó la lectura de la oferta económica del proponente N°2 “INNOVA SERVICIOS SAS” 

debido a que, fue rechazado en audiencia, toda vez que no atendió a los tres llamados realizados en 

audiencia, a su vez no suministró la clave para realizar la respectiva lectura de la oferta económica, 

lo cual constituye causal de rechazo, ya que, así lo establece los términos de referencias definitivos:  

5.6 “CAUSALES DE RECHAZO  

vv. Cuando el proponente no asista a la audiencia virtual de cierre obligatoria.  



 
 

 
4 de 18 

 
 

ww. En caso de no suministrar la clave del ofrecimiento económico durante la audiencia 

virtual de cierre, o la misma se suministre de manera errónea al momento del cierre, o los 

archivos tengan errores o fallas técnicas que impidan su apertura y lectura y cuya causa sea 

imputable al oferente, para lo cual, el comité evaluador deberá evidenciarlo en la audiencia, 

ante los participantes y documentar en el acta. “ 

 

2. INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No 017 de 2023, REALIZAR LA EJECUCIÓN DEL 

SIGUIENTE PROYECTO “DOTACIÓN DE MENAJE UTENSILIOS Y EQUIPOS DE COCINA EN LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE CAJAMARCA TOLIMA.” y cuyo cierre 

se efectuó el diecinueve (19) día del mes de diciembre de 2023, se evaluaron los requisitos 

habilitantes y se solicitó la subsanación de los ítems calificados como “NO CUMPLE/ SUBSANAR.” 

 

De acuerdo con lo anterior, se evaluaron las subsanaciones solicitadas a la oferta conforme con lo 

establecido en los términos de referencia en relación con los REQUISITOS HABILITANTES, jurídicos, 

financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resultados. 

 

2.1. EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

2.1.1. UNIÓN TEMPORAL WARR – COL 
 

2.1.1.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 

 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 

REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación 

de la propuesta  
CUMPLE 

CORREO 1  

ANEXO No. 3 
N/A N/A 

2 

Documento de 

conformación de 

consorcio o uniones 

temporales 

  

CUMPLE 
CORREO 1  

ANEXO No. 12 
N/A N/A 

3 
Certificado de 

existencia y 
CUMPLE  CORREO 1 N/A N/A 



 
 

 
5 de 18 

 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 

REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

representación legal, 

menor a 30 días 

4 

Apoderados, revisar 

facultades en caso de 

que actúen a través de 

N/A N/A N/A N/A 

5 
Registro único tributario 

o su equivalente 
CUMPLE 

CORREO 1  

ANEXO   RUT 
N/A N/A 

6 
Registro único de 

proponentes  
N/A N/A N/A N/A 

7 

Declaración 

juramentada imposición 

multas, sanciones 

(Anexo No. 14) 

CUMPLE 
CORREO 1 

ANEXO No. 14 

De conformidad a los TDR en 

su numeral 6.1.7 MULTAS Y 

SANCIONES expresa que: "el 

proponente deberá allegar 

una declaración juramentada 

Anexo No. 14 (Formato de 

declaración juramentada 

multas, sanciones y apremios) 

declarando si se le han 

impuesto o no caducidades, 

multas, sanciones, apremios, 

o, cualquier otra penalidad 

dentro de los últimos tres (03) 

años anteriores a la entrega 

de la propuesta". De acuerdo 

a lo anterior, se le solicita a 

los integrantes de la UNION 

TEMPORAL WARR COLL 

indicar que párrafo le aplica 

en especifico y aclarar el 

representante e integrante en 

el documento mencionado. 

El proponente 

subsanó en 

debida forma, ya 

que especificó 

que párrafo le 

aplica en 

particular, 

teniendo en 

cuenta lo 

establecido en el 

numeral 6.1.7 

MULTAS Y 

SANCIONE 

8 

Certificado de pago de 

aportes parafiscales 

(Anexo No. 4) 

CUMPLE 
CORREO 1        

ANEXO No. 4 

Teniendo en cuenta los TDR 

en el numeral 6.1.8 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

APORTES AL SISTEMA DE 

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

Y PARAFISCALES: "El 

proponente deberá acreditar 

El proponente 

subsanó en 

debida forma, 

aportando los 

documentos 

solicitados 

teniendo en 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 

REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

que se encuentra al día a la 

fecha de cierre del proceso de 

selección, con el pago de los 

aportes parafiscales 

generados de la nómina de 

sus empleados de los últimos 

seis (6) meses con destino a 

los sistemas de salud, riesgos 

profesionales, pensiones y 

aportes a las Cajas". De 

acuerdo a lo anterior, se le 

solicita a cada uno de los 

integrantes de la unión 

temporal aportar el pago de 

los aportes parafiscales de los 

últimos 6 meses de 

Compensación Familiar, 

Instituto Colombiano de 

Bienestar Familiar y Servicio 

Nacional de 

Aprendizaje.  

cuenta el 

numeral de los 

TDR 6.1.8 

CERTIFICADO DE 

PAGO DE 

APORTES AL 

SISTEMA DE 

SEGURIDAD 

SOCIAL 

INTEGRAL Y 

PARAFISCALES: 

9 
Garantía de seriedad de 

la propuesta 
CUMPLE CORREO 1  N/A N/A 

10 
Fotocopia de la cédula 

de ciudadanía 
CUMPLE CORREO 1 N/A N/A 

11 

Certificado de 

Responsabilidad Fiscal 

de la Contraloría 

General de la Republica 

y Deudores Morosos de 

la Contaduría General 

de la Nación  

CUMPLE CORREO 1 N/A N/A 

12 

Certificado de 

antecedentes de la 

procuraduría general de 

la nación. 

CUMPLE CORREO 1 N/A N/A 

13 
Certificado de 

antecedentes judiciales 
CUMPLE CORREO 1 N/A N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 

REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

del ministerio de 

defensa nacional – 

policía nacional. 

14 
Consultas de resultados 

de Sarlaft (Inspektor) 
CUMPLE 

Verificado por 

fiduprevisora 
N/A N/A 

15 

Formato de certificación 

de prevención del 

lavado de activos y de la 

financiación del 

terrorismo (Anexo 8)  

 CUMPLE CORREO 1 

De conformidad a los TDR en 

su numeral 6.1.13 FORMATO 

DE CERTIFICACIÓN DE 

PREVENCIÓN DEL LAVADO 

ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN DEL 

TERRORISMO “El proponente 

deberá diligenciar junto con 

su propuesta el Anexo No. 8 

(Formato de certificación de 

prevención del lavado activos 

y de la financiación del 

terrorismo), solo es 

obligatorio para las 

contrapartes que por normas 

legales están obligadas a 

adoptar sistemas de 

prevención del LA/FT, lo 

anterior, de conformidad con 

lo establecido con la Circular 

Externa 100-000005 del 17 de 

junio de 2014, están 

obligados a adoptar el 

sistema aquellas sociedades 

vigiladas por la 

Superintendencia de 

Sociedades que al 31 de 

diciembre registren ingresos 

brutos iguales o superiores a 

160.000 SMLMV”. Se le 

solicita al integrante 

El proponente 

subsanó en 

debida forma, 

puesto que, el 

integrante 

COLDICON 

SERVICIOS S.A.S 

de la UT UNION 

TEMPORAL 

WARR COL 

aportó el 

documento 

solicitado, de 

acuerdo a los 

TDR en su 

numeral 6.1.13 

FORMATO DE 

CERTIFICACIÓN 

DE PREVENCIÓN 

DEL LAVADO 

ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN 

DEL 

TERRORISMO 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 

REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

COLDICON SERVICIOS S.A.S de 

la UT UNION TEMPORAL 

WARR COL aportar el 

documento anteriormente 

mencionado. 

16 

Formato de declaración 

de prevención del 

lavado de activos y de la 

financiación del 

terrorismo (Anexo No. 

19)  

CUMPLE   

Teniendo en cuenta lo 

establecido en los TDR en el 

numeral 6.1.14 FORMATO DE 

DECLARACIÓN DE 

PREVENCIÓN DEL LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN DEL 

TERRORISMO “El proponente 

deberá diligenciar y allegar 

junto con su propuesta el 

Anexo No. 9 (Formato de 

declaración de prevención del 

lavado activos y de la 

financiación del terrorismo – 

SARLAFT). Página 49 de 69 En 

caso de proponente plural 

este deberá ser diligenciado 

por todos los integrantes”. Se 

le solicita al integrante 

COLDICON SERVICIOS S.A.S de 

la UT UNION TEMPORAL 

WARR COL aportar el 

documento anteriormente 

mencionado 

El proponente 

subsanó en 

debida forma, 

puesto que, el 

integrante 

COLDICON 

SERVICIOS S.A.S 

de la UT UNION 

TEMPORAL 

WARR COL 

aportó el 

documento 

solicitado, de 

acuerdo a los 

TDR en su 

numeral .1.14 

FORMATO DE 

DECLARACIÓN 

DE PREVENCIÓN 

DEL LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN 

DEL 

TERRORISMO 

17 
Certificado del revisor 

fiscal  
N/A N/A N/A N/A 

 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 

 

2.1.1.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 

 

Documentos solicitados 
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INTEGRANTE 1 NIT O CC TIPO DE PERSONA 

CI WARRIORS COMPANY 

SAS 
900.916.649-6 Persona Jurídica 

 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 

FINANCIERA 

ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIÓN 

CI 

WARRIORS 

COMPANY 

SAS 

Balance general 

y estado de 

resultados  

CUMPLE 

1 CORREO/ 

1REQUISITOS 

HABILITANTES 

(1)  

Se evidencia el balance y estado de 

resultados con corte al 31/12/2022 se 

encuentran debidamente firmados por 

el representante legal HOME BERNAL 

ROBERT HENRY  y contador público 

NELSON YARURO BLANCO con  T.P. No: 

151.861-T   

 

Notas a los 

estados 

financieros 

CUMPLE 

1 CORREO/ 

1REQUISITOS 

HABILITANTES 

(1)  

Se evidencian las notas a los estados 

financieros con corte al 31/12/2022  

NOTA: no se evidencian los gastos de 

intereses  de conformidad con el 

numeral 6.2.2 de los términos de 

referencia, se requiere subsanar  

El proponente subsana en 

debida forma. Allega 

notas a los estados 

financieros con corte a 

31/12/2022 debidamente 

firmado 

Certificación y 

dictamen de los 

estados 

financieros 

CUMPLE 

1 CORREO/ 

1REQUISITOS 

HABILITANTES 

(1)  

Se evidencia la certificación a los 

estados financieros con corte al 

31/12/2022, se encuentran 

debidamente firmados por el 

representante legal  HOME BERNAL 

ROBERT HENRY  y contador público 

JNELSON YARURO BLANCO con  T.P. No: 

151.861-T con  T.P 147.954-T   

Se evidencia el dictamen a los estados 

financieros con corte al 31/12/2022, se 

encuentran debidamente firmados por 

revisor fiscal  ANA PATRICIA BENJUMEA 

NARVAEZ con T.P. No: 117483-T 

Dictamen Limpio 

 

Fotocopia de la 

tarjeta 

profesional y 

certificado de 

antecedentes 

disciplinarios 

emitido por la 

CUMPLE 

1 CORREO/ 

1REQUISITOS 

HABILITANTES 

(1)  

Se evidencia para el contador público, 

NELSON YARURO BLANCO con  T.P 

151816-T copia de la tarjeta profesional 

y certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido con fecha del 

21/09/2023.  

 

Se evidencia para el revisor fiscal, ANA 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 

FINANCIERA 

ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIÓN 

junta central de 

contadores 

PATRICIA BENJUMEA NARVAEZ con T.P  

117483-T copia d ela tarjeta profesional 

y certificado expedido con fecha del 

06/12/2023 

 

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1  CUMPLE 

 
 

 

INTEGRANTE 2 NIT O CC TIPO DE PERSONA 

COLDICON SERVICIOS 

S.A.S 
 900.989.909-9  Persona Jurídica 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 

FINANCIERA 

ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIÓN 

COLDICON 

SERVICIOS 

S.A.S 

Balance general 

y estado de 

resultados  

CUMPLE 

1 CORREO/ 

Requisitos 

habilitantes 

parte 1.pdf/ pg 

93 

Se evidencia el balance y estado de 

resultados con corte al 31/12/2022 

se encuentran debidamente 

firmados por el representante legal 

LEIDY JOHANA BARRIOS PARADA  , 

contador público JENNIFER ALEXIS 

RIOS TORRES   con  TP 278454-T  

 

Notas a los 

estados 

financieros 

CUMPLE 

1 CORREO/ 

Requisitos 

habilitantes 

parte 1.pdf/ pg 

98 

Se evidencia las Notas a los Estados 

Financieros con corte al 31/12/2022 

NOTA: no se evidencian los gastos 

de intereses  de conformidad con el 

numeral 6.2.2 de los términos de 

referencia, se requiere subsanar  

El proponente subsana en 

debida forma. Allega notas a 

los estados financieros con 

corte a 31/12/2022 

debidamente firmado 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 

FINANCIERA 

ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIÓN 

Certificación y 

dictamen de los 

estados 

financieros 

CUMPLE 

1 CORREO/ 

Requisitos 

habilitantes 

parte 1.pdf/ pg 

112  

Se evidencia el certificado a los 

estados financieros con corte al 

31/12/2022, firmado por el 

representante legal LEIDY JOHANA 

BARRIOS PARADA  y contador 

publico  Jennifer Alexis Ríos Torres 

con TP 278454-T   

 

Se evidencia el dictamen a los 

estados financieros con corte al 

31/12/2022, se encuentran 

debidamente firmados por 

contador externo Danna Paulina 

Troncoso Alvarez con T.P. 315224 - 

T  Dictamen limpio 

 

Fotocopia de la 

tarjeta 

profesional y 

certificado de 

antecedentes 

disciplinarios 

emitido por la 

junta central de 

contadores 

CUMPLE 

1 CORREO/ 

Requisitos 

habilitantes 

parte 1.pdf/ pg 

113 

No Se evidencia para el contador 

público, Jennifer Alexis Ríos Torres 

con TP 278454-T   copia de la tarjeta 

profesional y certificado de 

antecedentes disciplinarios de 

conformidad con el numeral 6.2.3 

de los términos de referencia, se 

solicita subsanar  

 

Se evidencia para el contador 

publico, Danna Paulina Troncoso 

Alvarez con T.P. 315224 - T  , copia d 

ela tarjeta profesional y certificado 

expedido con fecha del 19/12/2023 

El proponente subsana en 

debida forma. Allega copia de 

la tarjeta profesional y 

certificado expedido con 

fecha del 18/12/2023 

 

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 2 CUMPLE 

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE 
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Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 

 

INTEGRANTES CI WARRIORS COMPANY SAS COLDICON SERVICIOS S.A.S 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica Persona Jurídica 

NIT/CC 900.916.649-6 900.989.909-9 

Porcentaje de participación 70% 30% 

Activo Corriente $ 22.404.879.570,00 $ 8.769.663,00 

Activo Total  $ 24.946.022.800,00 $ 9.133.663,00 

Pasivo Corriente $ 3.846.119.793,00 $ 1.020.000,00 

Pasivo Total $ 13.126.366.227,00 $ 1.020.000,00 

Patrimonio $ 11.819.656.572,00 $ 8.113.663,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 2.781.604.768,00 $ 8.113.663,00 

Gastos de Intereses $ 42.098.677,00 $ 575.326,00 

Ingresos Brutos $ 41.783.512.147,00 $ 253.377.439,00 

Ingresos Brutos SMMLV $ 41.783,51 253,38 

Activos Brutos SMMLV $ 24.946,02 9,13 

Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 

 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 
Índice de 

liquidez 

Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente 

Mayor o 

Igual a 
1,20 5,83 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total 

Menor o 

Igual a 
60% 52,61% CUMPLE 

3 

Razón de 

cobertura de 

interés 

Utilidad 

Operacional/Gastos de 

intereses 

Mayor o 

Igual a 
1,20 

                                                                              

65,77  
CUMPLE 

4 
Rentabilidad de 

Patrimonio 

Utilidad 

Operacional/Patrimonio 

(porcentaje) 

Mayor o 

Igual a 
5% 23,56% CUMPLE 

5 
Rentabilidad del 

Activo 

Utilidad 

Operacional/Activo Total 

(porcentaje) 

Mayor o 

Igual a 
5% 11,16% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 
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ÍTEM VERIFICACIÓN DOCUMENTAL VERIFICACIÓN INDICADORES RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera: CUMPLE 

 

2.1.1.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 

 

Experiencia mínima requerida 
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No. de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 

contrato 

Nombre 

Contratista/ 

Integrante que 

aporta 

experiencia 

Fecha de 

Inicio 

Fecha de 

Terminación 

Estado/ 

Finalizado/ 

Liquidado 

Valor Total 

Ejecutado  

($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, 

C, 

UT 

Participación 

(%) 

Valor Total 

Ejecutado  

($) 

(SMMLV) 

1 Military  JR 

 

Suministro y dotación de 

equipos, utensilios y menaje 

para cocina 

031-2021 
CI WARRIORS 

COMPANY SAS 
9/08/2021 8/09/2021 Finalizado $ 911.901.821 1.003,72  I 100% $ 911.901.821,00 1.003,72  

2 
Municipio de 

Anzotegui 

 

Contratar la adquisición de 

elementos necesarios en la 

casa de espera materna para 

gestantes de zonas rurales 

dispersas o zonas alejadas del 

hospital San Juan de Dios del 

municipio de Anzoátegui - 

Tolima 

97 
COLDICON 

SERVICIOS S.A.S 
6/03/2023 26/03/2023 Liquidado $ 32.400.000 27,93  I 100% $ 32.400.000,00 27,93  

 

 $ 944.301.821,00 1.031,65  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el presente proceso licitatorio los 

proponentes deberán acreditar mínimo uno (1) 

y máximo tres (3) contratos ejecutados 

directamente en el territorio nacional y que se 

encuentren terminados, que tengan por objeto 

o contengan dentro de su alcance: “Dotación de 

menaje y/o equipos de 

cocina” 

El proponente presenta dos (2) 

experiencias con las que pretende 

validar los requisitos de la LPA. 

 

Las dos experiencias cumplen con lo 

solicitado en los TDR del presente 

proceso de selección. 

CUMPLE 

1 Correo - 

Requisitos 

habilitantes - 

Anexo 6 

experiencia 

mínima 

requerida.  

1.  La experiencia No. 1 contiene 

dentro de su alcance suministro y 

dotación de equipos, utensilios y 

menaje para cocina. El mismo se 

encuentra terminado y recibido a 

satisfacción.  

 

Cumpliendo con lo solicitado. 

CUMPLE 

1 Correo - 

Requisitos 

habilitantes - 

Exp minima. 

2. El contrato No. 2 contiene dentro 

de su alcance contratar la 

adquisición de elementos necesarios 

en la casa de espera materna para 

gestantes de zonas rurales dispersas 

o zonas alejadas del hospital San 

Juan de Dios del municipio de 

Anzoátegui - Tolima, al revisar el 

detalle del contrato se identifica que 

se dotaron elementos 

correspondientes a menaje y 

equipos de cocina. El mismo se 

encuentra terminado y recibido a 

satisfacción.  

 

Cumpliendo con lo solicitado.  

CUMPLE 

1 Correo - 

Requisitos 

habilitantes - 

Exp mínima 

condición. 

Los contratos válidos aportados deberán sumar 

un valor igual o superior a una (1) vez el valor 

total del Presupuesto Estimado (P.E.) para el 

Contrato, expresado en SMMLV. 

La sumatoria de las experiencias 

válidas aportadas es 1.031,65 

SMMLV, este valor es mayor al 

requisito solicitado, el cual es 

acreditar una sumatoria igual o 

superior a 739,71 SMMLV. 

CUMPLE 

1 Correo - 

Requisitos 

habilitantes - 

Anexo 6 

experiencia 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

mínima 

requerida.  

En caso de figuras asociativas todos los 

integrantes deberán aportar mínimo un (1) 

contrato válido de los requeridos en la 

experiencia mínima habilitante. Los contratos 

con los que se pretenda acreditar este requisito 

deberán haber sido ejecutados directamente 

(individualmente o como integrante de una 

figura asociativa) por parte del integrante de la 

figura plural que se presente en la LPA. 

Cada uno de los integrantes que 

conforman el proponente plural 

aportan 1 experiencia válida. 

CUMPLE 

1 Correo - 

Requisitos 

habilitantes - 

Anexo 6 

experiencia 

mínima 

requerida.  

La experiencia mínima requerida se deberá 

acreditar con el diligenciamiento del Anexo No. 

6 (Experiencia mínima), el cual debe ser firmado 

por el representante legal o apoderado del 

proponente del oferente individual o el 

representante legal o apoderado del 

proponente plural. 

El proponente presenta el Anexo 

No. 6 completamente diligenciado y 

firmado por parte del representante 

legal, en formato PDF. 

CUMPLE 

1 Correo - 

Requisitos 

habilitantes - 

Anexo 6 

experiencia 

mínima 

requerida.  

 

Resultado evaluación técnica: CUMPLE  

 

 

3. OBSERVACIONES RECIBIDAS AL INFORME DE EVALUACIÓN 

 

Se deja constancia que vencido el término no se recibieron observaciones. 
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4. RESUMEN EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 

JURÍDICOS 

REQUISITOS 

FINANCIEROS 

REQUISITOS 

TÉCNICOS 
RESULTADO 

P1 UNIÓN TEMPORAL WARR – COL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

Teniendo en cuenta la evaluación presentada en el cuadro anterior, se procederá a realizar la 

evaluación de requisitos ponderables ÚNICAMENTE a las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO.” 

 

El presente informe se publica a los tres (3) días del mes de enero del año 2024. 

Publíquese, 

 

 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del 

PATRIMONIO AUTÓNOMO HOCOL S.A. – OBRAS POR IMPUESTOS 2023 - 

2025 

 

  

 

Firma,  

 

 

Firma,   

Nombre: Vanessa Noguera Duran Nombre: Daniela Ovalle 

Evaluador Jurídico  

PATRIMONIO AUTÓNOMO HOCOL S.A. – OBRAS POR IMPUESTOS 

2023 - 2025 

Evaluador técnico 

PATRIMONIO AUTÓNOMO HOCOL S.A. – OBRAS POR IMPUESTOS 

2023 - 2025 

Firma, 

 

 

Nombre: Dario Villa Restrepo 

Evaluador Financiero 

PATRIMONIO AUTÓNOMO HOCOL S.A. – OBRAS POR IMPUESTOS 

2023 - 2025 

 

Revisó y aprobó: Vanessa Pacheco– Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos.  

Revisó y aprobó: Darío Alberto Villa Restrepo – Coordinador Financiero Obras por Impuestos.  
Revisó y aprobó: María Lucía Franco Ensuncho – Coordinador técnico Obras por Impuestos.
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